

ANEXO 1 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

PRESUPUESTO CONSOLIDADO GRUPO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EJERCICIO 2018

EVALUACIÓN-RESULTADO ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

ENTIDAD	INGRESO NO FINANCIERO	GASTO NO FINANCIERO	AJUSTE SISTEMA EUROPEO CUENTAS		CAPAC./NEC. FINANCIACIÓN ENTIDAD
			AJUSTES PROPIA ENTIDAD	AJUSTES POR TRANSF.INTERNAS	
Ayuntamiento de Rota	46.864.520,00	43.232.647,82	-12.839,31	0,00	3.619.032,87
Centro Especial de Empleo Torre de la Merced,SLU	312.311,09	312.311,09	0,00	0,00	0,00
SUMAS	47.176.831,09	43.544.958,91	-12.839,31	0,00	3.619.032,87

CAPACIDAD (+) O NECESIDAD (-) DE FINANCIACIÓN CONSOLIDADA	3.619.032,87
PORCENTAJE SOBRE INGRESOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	7,72%

INFORME CUMPLIMIENTO DE LA REGLA DE GASTO

ENTIDAD	Gasto comput. liquidación 2017	Tasa de referencia	Aumentos/ Disminuciones	Límite de la Regla de Gasto	Gasto computable presupuesto 2018
Ayuntamiento de Rota	26.072.866,71	26.698.615,51	357.394,32	27.056.009,83	27.044.550,67
Centro Especial de Empleo Torre de la Merced,SLU	310.080,56	317.522,49	0,00	317.522,49	312.311,09
TOTAL DE GASTO COMPUTABLE	26.382.947,27	27.016.138,00	357.394,32	27.373.532,32	27.356.861,76

DIFERENCIA ENTRE EL LIMITE DE LA REGLA DE GASTO Y EL GASTO COMPUTABLE DEL PRESUPUESTO DE 2018	16.670,56
PORCENTAJE DE LA DIFERENCIA DEL GASTO COMPUTABLE DE 2018 S/ 2017	3,69%

NIVEL DE DEUDA PÚBLICA A 31-12-2018

ENTIDAD	Deuda a corto plazo	Operaciones con entidades de crédito	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas (FFPP)	Suma deuda a largo plazo	Total deuda viva
Ayuntamiento de Rota	5.000.000,00	17.403.751,55	0,00	8.961.502,88	26.365.254,43	31.365.254,43
Centro Especial de Empleo Torre de la Merced,SLU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEUDA VIVA CONSOLIDADA	5.000.000,00	17.403.751,55	0,00	8.961.502,88	26.365.254,43	31.365.254,43

PORCENTAJE DEL ENDEUDAMIENTO FINANCIERO SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TERMINOS CONSOLIDADOS	77,46%
---	---------------

**ANEXO 2 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN
RESUMEN POR CAPÍTULOS DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO A EFECTOS DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DEL EJERCICIO 2018**

ESTADO DE INGRESOS

CAP	DENOMINACIÓN	ADMON.GENERAL AYUNTAMIENTO	SOCIEDAD MPAL. CEE T. MERCED	TOTAL PRESUPUESTOS	ELIMINACIONES CONSOLIDACIÓN	CONSOLIDACIÓN PRESUPUESTOS
1	IMPUESTOS DIRECTOS	18.709.242,02	0,00	18.709.242,02	0,00	18.709.242,02
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	840.966,85	0,00	840.966,85	0,00	840.966,85
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	11.609.019,64	312.311,09	11.921.330,73	312.311,09	11.609.019,64
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.823.498,90	0,00	10.823.498,90	0,00	10.823.498,90
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.026.552,24	0,00	1.026.552,24	0,00	1.026.552,24
	OPERACIONES CORRIENTES	43.009.279,65	312.311,09	43.321.590,74	312.311,09	43.009.279,65
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	3.444.000,14	0,00	3.444.000,14	0,00	3.444.000,14
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	411.240,21	0,00	411.240,21	0,00	411.240,21
	OPERACIONES DE CAPITAL	3.855.240,35	0,00	3.855.240,35	0,00	3.855.240,35
	OPERACIONES NO FINANCIERAS	46.864.520,00	312.311,09	47.176.831,09	312.311,09	46.864.520,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	29.500,00	0,00	29.500,00	0,00	29.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OPERACIONES FINANCIERAS	29.500,00	0,00	29.500,00	0,00	29.500,00
	TOTALES ESTADO DE INGRESOS	46.894.020,00	312.311,09	47.206.331,09	312.311,09	46.894.020,00

ESTADO DE GASTOS

CAP	DENOMINACIÓN	ADMON.GENERAL AYUNTAMIENTO	SOCIEDAD MPAL. CEE T. MERCED	TOTAL PRESUPUESTOS	ELIMINACIONES CONSOLIDACIÓN	CONSOLIDACIÓN PRESUPUESTOS
1	GASTOS PERSONAL	19.079.050,67	251.362,18	19.330.412,85	0,00	19.330.412,85
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	11.424.892,78	60.948,91	11.485.841,69	312.311,09	11.173.530,60
3	GASTOS FINANCIEROS	1.193.900,58	0,00	1.193.900,58	0,00	1.193.900,58
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.406.576,47	0,00	5.406.576,47	0,00	5.406.576,47
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	428.046,02	0,00	428.046,02	0,00	428.046,02
	OPERACIONES CORRIENTES	37.532.466,52	312.311,09	37.844.777,61	312.311,09	37.532.466,52
6	INVERSIONES REALES	5.105.458,57	0,00	5.105.458,57	0,00	5.105.458,57
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	594.722,73	0,00	594.722,73	0,00	594.722,73
	OPERACIONES DE CAPITAL	5.700.181,30	0,00	5.700.181,30	0,00	5.700.181,30
	OPERACIONES NO FINANCIERAS	43.232.647,82	312.311,09	43.544.958,91	312.311,09	43.232.647,82
8	ACTIVOS FINANCIEROS	29.500,00	0,00	29.500,00	0,00	29.500,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	3.631.872,18	0,00	3.631.872,18	0,00	3.631.872,18
	OPERACIONES FINANCIERAS	3.661.372,18	0,00	3.661.372,18	0,00	3.661.372,18
	TOTALES ESTADO DE GASTOS	46.894.020,00	312.311,09	47.206.331,09	312.311,09	46.894.020,00
	DIFERENCIAS OPERACIONES NO FINANCIERAS	3.631.872,18	0,00	3.631.872,18	0,00	3.631.872,18
	DIFERENCIAS OPERACIONES FINANCIERAS	-3.631.872,18	0,00	-3.631.872,18	0,00	-3.631.872,18
	DIFERENCIAS TOTALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ANEXO 3 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN
AJUSTES DE CONSOLIDACIÓN 2018

A) Operaciones de la Administración General del Ayuntamiento a favor de la sociedad mercantil municipal:

Concepto: prestación de servicios.

SOCIEDAD	CAPÍTULO 2 (Cap.3 Ingr.)	CAPÍTULO 4	TOTAL OPER. CORRIENTES	CAPÍTULO 6 (Cap.3 Ingr.)	CAPÍTULO 7	TOTAL OPER. DE CAPITAL	TOTAL OPERACIONES
CEE TORRE MERCED, S.L.U.	312.311,09	0,00	312.311,09	0,00	0,00	0,00	312.311,09
SUMAS	312.311,09	0,00	312.311,09	0,00	0,00	0,00	312.311,09

B) Resumen de los ajustes internos de consolidación:

AJUSTES CONSOL. CAP. 3 INGRESOS	312.311,09	Del CEE Torre de la Merced, S.L.U. por prestación de servicios al Ayuntamiento
	312.311,09	
AJUSTES CONSOL. CAP. 2 GASTOS	312.311,09	Del Ayuntamiento a favor del CEE Torre de la Merced, S.L.U. por prestación de servicios
	312.311,09	

ANEXO 4 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

PRESUPUESTO ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 2018

SALDOS DE OPERACIONES

CONCEPTO	CAPITULOS	IMPORTE ESTADO INGRESOS	IMPORTE ESTADO GASTOS	IMPORTE SALDO
Operaciones corrientes	1 a 5/4	43.009.279,65	37.532.466,52	5.476.813,13
Operaciones de capital	6 y 7	3.855.240,35	5.700.181,30	-1.844.940,95
Operaciones no financieras	1 a 7	46.864.520,00	43.232.647,82	3.631.872,18
Operaciones financieras	8 y 9	29.500,00	3.661.372,18	-3.631.872,18
TOTAL		46.894.020,00	46.894.020,00	0,00

CÁLCULO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

1. SALDO OPERACIONES NO FINANCIERAS

Previsión de derechos reconocidos netos de ingresos no financieros (capítulos 1 a 7)	46.864.520,00
Previsión de obligaciones reconocidas de gastos no financieros (capítulos 1 a 7)	43.232.647,82
IMPORTE SALDO	3.631.872,18

2. AJUSTES

a) Diferencia entre los derechos presupuestados y la recaudación líquida prevista de los capítulos 1 a 3 del presupuesto de ingresos

Contabilidad nacional	Recaudación líquida prevista de ejercicio corriente	15.780.943,76
	Recaudación líquida prevista de ejercicios cerrados	4.791.197,01
	Suma de recaudación líquida prevista	20.572.140,77
Contabilidad presupuestaria	Previsiones iniciales	31.159.228,51
Ajuste	Importe	-10.587.087,74

b) Reintegro liquidaciones definitivas participación de los municipios en tributos del Estado

	Año 2008	54.810,48
	Año 2009	65.277,00
Ajuste	Importe	120.087,48



c) Diferencia entre los intereses presupuestados y los intereses devengados

Contabilidad presupuestaria	Intereses presupuestados	388.846,06	
Contabilidad nacional	Intereses devengados	349.023,91	
Ajuste		Importe	39.822,15

d) Ajuste por grado de ejecución del gasto

Ajuste		Importe	8.416.843,65
--------	--	----------------	---------------------

e) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto

	Saldo a 1 de enero de 2018	7.115.088,75	
	Saldo a 31 de diciembre de 2018	5.069.361,57	
Ajuste		Importe	2.045.727,18

f) Arrendamiento financiero

	Contabilidad presupuestaria	16.703,69	
	Contabilidad nacional	0,00	
Ajuste		Importe	16.703,69

g) Devoluciones de ingresos pendientes de aplicar a presupuesto

Ajuste		Importe	-64.935,72
--------	--	----------------	-------------------

SUMA AJUSTES **-12.839,31**

3. CAPACIDAD (+) O NECESIDAD (-) DE FINANCIACIÓN **3.619.032,87**

APLICACIÓN PARA LA REGLA DEL GASTO

CONCEPTO	ESTIMACIÓN LIQUIDACIÓN 2017	PRESUPUESTO 2018
Suma de capítulos 1 a 7 de gastos (del capítulo 3 se incluyen los subconceptos 301.311,321,331 y 357)	28.817.838,08	42.038.747,24
AJUSTES Calculo empleo no financieros según el SEC	78.861,17	-12.730.720,91
(-) Enajenación de terrenos y demás inversiones reales	0,00	-2.004.106,56
(+/-) Inversiones realizadas por cuenta de la Corporación Local	0,00	0,00
(+/-) Ejecución de avales	0,00	0,00
(+) Aportaciones de capital	0,00	0,00
(+/-) Asunción y cancelación de deudas	0,00	0,00



Ayuntamiento de Rota

Intervención

(+/-)Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto	104.402,02	-2.045.727,18
(+/-)Pagos a socios privados realizados en el marco de las Asociaciones públicas privadas	0,00	0,00
(+/-)Adquisiciones con pago aplazado	0,00	0,00
(+/-)Arrendamiento financiero	-25.540,85	-16.703,69
(+)Préstamos	0,00	0,00
(-)Mecanismo extraordinario de pago a proveedores 2012	0,00	0,00
(-)Inversiones realizadas por la Corporación Local por cuenta de otra Administración Pública	0,00	0,00
(+/-)Ajuste por grado de ejecución del gasto	0,00	-8.664.183,48
(+/-)Otros (Especificar)	0,00	0,00
Empleos no financieros terminos SEC excepto intereses de la deuda	28.896.699,25	29.308.026,33
(-)Pagos por transferencias (y otras operaciones internas) a otras entidades que integran la Corporación Local	-291.879,41	-312.311,09
(+/-)Gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones públicas	-2.531.953,13	-1.951.164,57
Unión Europea	0,00	0,00
Estado	0,00	-164.759,46
Comunidad Autónoma	-2.325.956,85	-1.707.454,80
Diputaciones	-205.996,28	-78.950,31
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00
(-)Transferencias por fondos de los sistemas de financiación	0,00	0,00
TOTAL DE GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO	26.072.866,71	27.044.550,67

Detalle de aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos:

Breve descripc.del cambio	Importe increm./disminuc	Normas que cambian	Aplicac.económica
Incremento tipo gravamen IBI rústico	2.059,14	Ordenanza fiscal 1.1	112
Incremento tipo gravamen IBI urbano	288.444,55	Ordenanza fiscal 1.1	113
Incremento tipo gravamen IBI urbano	611,59	Ordenanza fiscal 1.1	420.20
Incremento coeficientes IAE	41.339,97	Ordenanza fiscal 1.5	130
Incremento coeficientes IAE	444,89	Ordenanza fiscal 1.5	420.20
Incremento tipo gravamen ICIO	24.494,18	Ordenanza fiscal 1.4	290
(+/-)Incrementos/disminuciones de recaudación por cambios normativos	357.394,32		

ANEXO 5 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

PERIODIFICACIÓN INTERESES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 2018

INTERESES DE OPERACIONES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO

ENTIDAD	IMPORTE OPERACIÓN	AÑO 2017	AÑO 2018	AÑO 2019
B.B.V.A. (BCL)	1.908.803,00	0,00	9.897,86	0,00
BANCO SANTANDER	2.694.113,42	28,60	980,29	169,82
BANCO SANTANDER	2.856.000,00	0,00	26.732,65	0,00
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	4.069.237,88	14.492,04	28.444,41	114,12
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	1.117.634,80	0,00	10.456,17	0,00
B.B.V.A. (FOMIT-ICO)	2.500.000,00	925,97	7.639,70	949,24
B.B.V.A. (FOMIT-ICO)	2.861.352,28	1.747,05	7.025,93	159,23
BANCO POPULAR (FFPP-ICO)	874.035,87	882,74	9.957,97	1.627,35
B.B.V.A. (FFPP-ICO)	7.399.505,38	4.241,45	47.846,88	7.819,22
BANCO SABADELL CAM (FFPP-ICO)	2.001.649,47	0,00	22.141,38	0,00
B.B.V.A.	3.000.000,00	1.942,83	19.405,97	2.679,31
CAJA RURAL DEL SUR	5.000.000,00	1.206,20	32.699,98	1.402,63
BANKIA	5.000.000,00	5.887,91	51.168,75	6.729,04
CAJA RURAL DEL SUR	3.808.767,99	0,00	37.861,52	0,00
B.B.V.A.	750.000,00	0,00	4.412,85	0,00
BANKINTER (FONDO DE ORDENACIÓN ICO)	2.923.746,84	0,00	26.489,15	0,00
BANCO SANTANDER: LEASING	64.106,49	35,37	279,98	0,00
SUMA	48.828.953,42	31.390,16	343.441,44	21.649,96

INTERESES DE OPERACIONES DE CRÉDITO A CORTO PLAZO

ENTIDAD	IMPORTE OPERACIÓN	AÑO 2017	AÑO 2018	AÑO 2019
CAIXABANK	5.000.000,00	8.817,53	5.582,47	0,00
SUMA	5.000.000,00	8.817,53	5.582,47	0,00

INTERESES DE DEMORA DE OPERACIONES DE CRÉDITO

CONCEPTO	AÑO 2017	AÑO 2018	AÑO 2019
PREVISIÓN	0,00	0,00	0,00
SUMA	0,00	0,00	0,00

TOTAL INTERESES DEVENGADOS DE 2018	349.023,91
---	-------------------



ANEXO 6 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

AJUSTE DE LOS CAPÍTULOS 1, 2 Y 3 DE INGRESOS

EJERCICIO 2015

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	11.025.703,05	1.710.404,14	12.736.107,19
2	306.157,87	4.674,08	310.831,95
3	2.748.327,65	2.716.562,58	5.464.890,23
TOTAL	14.080.188,57	4.431.640,80	18.511.829,37

EJERCICIO 2016

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	8.607.743,77	1.110.302,01	9.718.045,78
2	392.443,27	21.878,92	414.322,19
3	5.011.358,33	706.013,23	5.717.371,56
TOTAL	14.011.545,37	1.838.194,16	15.849.739,53

EJERCICIO 2017

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	13.903.349,20	5.999.234,99	19.902.584,19
2	525.310,54	6.660,30	531.970,84
3	4.822.437,58	2.097.860,79	6.920.298,37
TOTAL	19.251.097,32	8.103.756,08	27.354.853,40

MEDIA DE LOS TRES EJERCICIOS

CAPÍTULO	REC.LÍQUIDA CORRIENTE	REC.LÍQUIDA CERRADO	R.LIQUIDA TOTAL
1	11.178.932,01	2.939.980,38	14.118.912,39
2	407.970,56	11.071,10	419.041,66
3	4.194.041,19	1.840.145,53	6.034.186,72
TOTAL	15.780.943,76	4.791.197,01	20.572.140,77

CÁLCULO DEL AJUSTE

CAPÍTULO	PRESUPUESTO 2018	R.LIQUIDA TOTAL	AJUSTE
1	18.709.242,02	14.118.912,39	-4.590.329,63 €
2	840.966,85	419.041,66	-421.925,19 €
3	11.609.019,64	6.034.186,72	-5.574.832,92 €
TOTAL	31.159.228,51	20.572.140,77	-10.587.087,74



ANEXO 7 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

GRADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO

PORCENTAJE DE INEJECUCIÓN DEL AÑO 2015			
CAPÍTULO	CRÉDITOS INICIALES 2015	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2015	% INEJECUCIÓN 2015
1	13.039.898,52	11.709.069,22	10,21%
2	6.751.067,56	5.262.980,04	22,04%
3	845.633,69	1.060.965,87	-25,46%
4	8.308.702,28	7.439.390,04	10,46%
5	158.877,05	0,00	100,00%
6	631.129,82	917.776,13	-45,42%
7	517.067,15	390.433,33	24,49%
SUMA	30.252.376,07	26.780.614,63	

PORCENTAJE DE INEJECUCIÓN DEL AÑO 2016			
CAPÍTULO	CRÉDITOS INICIALES 2016	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2016	% INEJECUCIÓN 2016
1	15.643.331,08	14.101.814,18	9,85%
2	11.296.990,45	8.099.119,30	28,31%
3	827.222,16	684.617,29	17,24%
4	2.856.240,01	2.556.801,26	10,48%
5	358.093,82	0,00	100,00%
6	2.598.608,02	447.897,12	82,76%
7	524.095,66	532.344,02	-1,57%
SUMA	34.104.581,20	26.422.593,17	

PORCENTAJE DE INEJECUCIÓN DEL AÑO 2017			
CAPÍTULO	CRÉDITOS INICIALES 2017	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2017	% INEJECUCIÓN 2017
1	18.453.997,50	14.788.037,07	19,87%
2	11.672.830,82	8.880.538,41	23,92%
3	726.317,16	1.117.989,96	-53,93%
4	2.149.844,17	1.783.661,93	17,03%
5	396.390,00	0,00	100,00%
6	3.640.472,88	547.260,07	84,97%
7	735.747,67	375.587,95	48,95%
SUMA	37.775.600,20	27.493.075,39	

Los créditos iniciales y las obligaciones reconocidas incorporan las deducciones por valores atípicos.

CAPÍTULO	% PROMEDIO INEJECUCIÓN	CRÉDITOS INICIALES 2018	AJUSTE POR GRADO DE EJECUCIÓN
1	13,31%	19.079.050,67	2.539.127,38
2	24,76%	11.424.892,78	2.828.454,41
3	-20,72%	1.193.900,58	-247.339,83
4	12,66%	5.406.576,47	684.460,10
5	100,00%	428.046,02	428.046,02
6	40,77%	5.105.458,57	2.081.552,17
7	23,96%	428.046,02	102.543,40
AJUSTE TOTAL POR GRADO DE EJECUCIÓN en la ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA			8.416.843,65

AJUSTE TOTAL POR GRADO DE EJECUCIÓN en la REGLA DE GASTO (sin contar el capítulo 3 de Intereses)	8.664.183,48
--	--------------



ANEXO 8 DEL INFORME DE INTERVENCIÓN

NIVEL DE DEUDA VIVA CONSOLIDADA A 31-12-2018

AYUNTAMIENTO

OPERACIONES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO

ENTIDAD	IMPORTE OPERACIÓN	SALDO VIVO
BANCO POPULAR (FFPP-ICO)	874.035,87	749.173,59
B.B.V.A. (FFPP-ICO)	7.399.505,38	3.599.690,73
BANCO SABADELL (FFPP-ICO)	2.001.649,47	1.688.891,72
BANKINTER (FONDO DE ORDENACIÓN ICO)	2.923.746,84	2.923.746,84
SUMA OPERACIONES DE PRÉSTAMO CON AA.PP. (FFPP-FONDO DE ORDENACION)	13.198.937,56	8.961.502,88
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	1.117.634,80	502.751,48
INSTITUTO DE CRÉDITO OFICIAL	4.069.237,88	2.485.705,56
SUMA OTRAS OPERACIONES DE PRÉSTAMO CON ENTES SECTOR PUBLICO	5.186.872,68	2.988.457,04
SUMA OPERACIONES DE PRÉSTAMO CON ENTES SECTOR PUBLICO	18.385.810,24	11.949.959,92
B.B.V.A. (BCL)	1.908.803,00	0,00
BANCO SANTANDER	2.694.113,42	449.236,23
BANCO SANTANDER	2.856.000,00	1.047.050,05
B.B.V.A.(FOMIT-ICO)	2.500.000,00	1.439.632,41
B.B.V.A.(FOMIT-ICO)	2.861.352,28	1.287.905,99
B.B.V.A.	3.000.000,00	1.499.999,96
CAJA RURAL DEL SUR	5.000.000,00	2.585.806,09
BANKIA	5.000.000,00	2.321.428,55
CAJA RURAL DEL SUR	3.808.767,99	3.349.814,83
B.B.V.A.	750.000,00	434.420,40
SUMA OPERACIONES DE PRÉSTAMO CON ENTES FUERA SECTOR PUBLICO	30.379.036,69	14.415.294,51
BANCO SANTANDER	64.106,49	0,00
SUMA OPERACIONES DE LEASING	64.106,49	0,00
SUMA OPERACIONES DE CRÉDITO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	35.630.015,86	17.403.751,55
TOTAL OPERACIONES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO	48.828.953,42	26.365.254,43



**Ayuntamiento
de Rota**
Intervención

OPERACIONES DE CRÉDITO A CORTO PLAZO

ENTIDAD	IMPORTE OPERACIÓN	SALDO VIVO
CAIXABANK	5.000.000,00	5.000.000,00
TOTAL OPERACIONES DE CRÉDITO A CORTO PLAZO	5.000.000,00	5.000.000,00
TOTAL AYUNTAMIENTO	53.828.953,42	31.365.254,43

SOCIEDADES MUNICIPALES DEPENDIENTES

QUE CONSOLIDAN SEGÚN EL ARTÍCULO 53 DEL REAL DECRETO LEGISLATIVO 2/2004, DE 5 DE MARZO POR EL QUE SE APRUEBA EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY REGULADORA DE LAS HACIENDAS LOCALES.

No existe endeudamiento financiero.

TOTAL DEUDA VIVA CONSOLIDADA	31.365.254,43
-------------------------------------	----------------------

CONCEPTO	IMPORTE
INGRESOS CORRIENTES CONSOLIDADOS	43.009.279,65
AJUSTES A DEDUCIR	
- 351: Contribuciones especiales	235.156,90
- 391.00: 85% s/291.308,52€ sanciones urbanísticas	247.612,24
- 392.11: Recargo de apremio extraordinario	372.627,22
- 393: Intereses de demora extraordinarios	271.791,16
- 399.01 Recursos eventuales	1.391.564,22
IMPORTE DE LOS AJUSTES A DEDUCIR	-2.518.751,74
INGRESOS ORDINARIOS CONSOLIDADOS	40.490.527,91

PORCENTAJE DEL ENDEUDAMIENTO FINANCIERO SOBRE LOS INGRESOS ORDINARIOS EN TÉRMINOS CONSOLIDADOS	77,46%
---	---------------

EL TÉCNICO DE INTERVENCIÓN-DIRECTOR DE LA OFICINA PRESUPUESTARIA EL INTERVENTOR ACCTAL.

Documento firmado electrónicamente al margen